Договор № __________

г. 	                                                                                          «___» ____________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора, действующего на основании устава, с одной стороны и Публичное акционерное общество «НЕФАЗ» (ПАО «НЕФАЗ»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора Курганова Владимира Александровича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет работы по техническому обслуживанию (ТО) и ремонту электропогрузчиков на ПАО «НЕФАЗ». Перечень техники указан в Приложении №2 к настоящему договору.
1.2. Работы выполняются по месту нахождения Заказчика.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Производить Работы в сроки, согласованные Сторонами в Заявке-соглашении (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. При отсутствии у Исполнителя необходимых для ремонта запасных частей и комплектующих, срок выполнения работ может быть продлен Исполнителем на срок, необходимый для доставки запасных частей и комплектующих, о чем Заказчик уведомляется Исполнителем.
2.1.2. Производить Работы в соответствии с действующими правилами и нормами.
2.1.3. Использовать при осуществлении Работ принадлежащие ему инструмент, приспособления и контрольно-измерительные приборы.
2.1.4. По просьбе Заказчика давать рекомендации Заказчику по вопросам соблюдения правил эксплуатации Техники.
2.1.5. Замененные запасные части, узлы и агрегаты должны быть возвращены Заказчику по акту.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Согласовывать с Исполнителем время выполнения Работ с учетом производственного цикла Заказчика.
2.2.2. Своевременно оплачивать Работы.

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена работ, выполняемых по настоящему Договору, состоит из стоимости расходных материалов и запасных частей, издержек Исполнителя по выполнению работ, а также причитающегося Исполнителю вознаграждения.
3.2. Стоимость услуг (выполняемых работ), используемых на ТО и ремонт техники определяется в Заявке – соглашении (Приложение № 1), акте выполненных работ и счет-фактуре.
3.3. Ориентировочная стоимость по настоящему договору составляет и не может превышать () рублей, НДС не облагается. Стоимость работ указана в Прейскуранте цен (Приложение №3) настоящего договора.
3.4. Заказчик оплачивает выполненные работы в размере 100% в течение 45 календарных дней со дня   подписания акта о выполненных работах.
3.5. Расчеты производятся в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или любым иным, не запрещенным действующим законодательством РФ, способом.
3.6. Стороны договорились, что при возникновении между ними денежного обязательства (в частности, в результате аванса, предварительной оплаты, предоставления отсрочки или рассрочки платежей, а также излишней уплаты денежных средств) кредитор по этому обязательству не вправе требовать от должника уплаты процентов, указанных в пункте 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. Проведение Работ осуществляется по необходимости на основании письменных Заявок-соглашений Заказчика.
4.2. Запасные части, необходимые для производства Работ, предоставляются Исполнителем и оплачиваются Заказчиком. Покупка запасных частей Заказчиком у других организаций подлежит письменному согласованию с Исполнителем. В противном случае Исполнитель имеет право отказаться от их использования и в любом случае не несёт ответственности за качество используемых запасных частей, приобретенных Заказчиком у других организаций.
4.3. По окончании выполнения Работ Исполнитель уведомляет об этом Заказчика. Факт выполнения Работ подтверждается Актом приема-передачи выполненных работ, подписанным уполномоченными представителями Сторон.
4.4. При выявлении несоответствия качества выполненных Работ требованиям действующих нормативов и заявке Заказчика, Заказчик немедленно уведомляет об этом Исполнителя. Исполнитель в 3-хдневный срок с момента получения уведомления направляет к Заказчику полномочного представителя для установления факта несоответствия качества выполненных Работ. Факт несоответствия выполненных Исполнителем Работ удостоверяется актом, подписанным уполномоченными представителями Сторон.
4.5. В случае установленного несоответствия качества выполненных Работ, Исполнитель за свой счет исправляет замечания и недоделки, указанные в акте.

5.ГАРАНТИИ

5.1. На проведение Исполнителем ремонтных работ, дается гарантия сроком:
- работы по текущему и капитальному ремонту – не менее 6 месяцев после подписания акта выполненных работ;
- на установленные во время ремонта новые запасные части, детали, узлы и агрегаты – 6 месяцев.
5.2. При возникновении гарантийного случая, при условии соблюдения Заказчиком гарантийных предписаний, Исполнитель производит устранение выявленных неисправностей своими силами и за свой счет.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение своих обязательств, (п. 3.4), касающихся полноты и сроков оплаты принятых Заказчиком услуг по Акту выполненных работ, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости услуг по настоящему Договору. Уплата пени не освобождает Заказчика от оплаты полной стоимости выполненных работ.
6.2.  В случае возникновения претензий Заказчика на качество ремонта при приеме транспортного средства, Исполнитель устраняет недостатки за свой счет. Исполнитель не отвечает за недостатки оказанной услуги (выполненной работы), на которую установлен гарантийный срок, если они возникли после принятия оказанной услуги (выполненной работы) Заказчиком вследствие нарушения им правил использования результата оказанной услуги (выполненной работы), действий третьих лиц или непреодолимой силы.
6.3. При нарушении Исполнителем установленных Договором сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,01%, но не более 5% от стоимости услуг по настоящему Договору за каждый день просрочки.
6.4. Исполнитель несет ответственность за ущерб, причиненный транспортным средствам Заказчика, при оказании услуг по ремонту и обслуживанию.
6.5.	Исполнитель несет полную ответственность за соблюдение необходимых мер по охране труда, технике безопасности своих работников на ПАО «НЕФАЗ» согласно СНиП и иным нормативным актам в области безопасности работ соответствующего вида, пожарную, санитарную и экологическую безопасность, соблюдение правил внутриобъектового и пропускного режимов. Исполнитель принимает меры по недопущению работников, нарушивших пропускной и внутриобъектовый режим, правил по охране труда, экологической, промышленной и пожарной безопасности на территории Заказчика. Исполнитель обязан в течение 5-ти рабочих дней письменно уведомить Заказчика о принятых мерах к работникам, нарушившим пропускной режим. Заказчик вправе за нарушение пропускного и внутриобъектового режимов взыскать с Исполнителя штраф в размере 20 000 рублей по каждому факту нарушения.

7.ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых ими по настоящему договору обязательств, в случае возникновения обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), которые возникли после заключения настоящего договора и не могли быть предусмотрены сторонами до его заключения.
7.2. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана любым надлежащим способом (факт которого можно представить в суде), и в разумно короткий срок известить об этом другую сторону и принять реальные меры по решению сторонами вопроса о приостановлении действия Договора до окончания форс-мажорных обстоятельств или иных согласованных решений сторон по действию положений Договора.
7.3.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения выше указанных условий, сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, не вправе в дальнейшем ссылаться на них в случае возникновения судебных споров по Договору.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует один календарный год, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут взаимным соглашением Сторон, оформленным в письменном виде. Изменение условий договора в одностороннем порядке допустимо только при наличии соответствующего права Стороны, предусмотренного настоящим Договором.
8.3. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, при направлении уведомления за 1 (один) календарный месяц.

9.КОМПЛАЕНС-ОГОВОРКА

9.1. Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился с комплаенс-политикой, комплаенс-программой, доступными на официальном веб-сайте ПАО «НЕФАЗ»  www.nefaz.ru, и полностью их понимает.
2. Исполнитель, включая без ограничений владельцев, директоров, должностных лиц, работников и иных лиц, действующих в интересах Исполнителя (далее – Исполнитель) обязуется соблюдать гарантии настоящей комплаенс-оговорки, а также гарантирует что не осуществлял и не будет осуществлять свою деятельность таким образом, чтобы нарушить применимое законодательство.
3. Исполнитель гарантирует, что в случае наличия в органах управления лиц, связанных с государством, этот факт не будет влиять на получение или предоставление ПАО «НЕФАЗ» каких-либо незаконных преимуществ.
4. Исполнитель обязуется обеспечивать, чтобы все документы, которые будут подготовлены, утверждены либо оформлены в связи с настоящим Договором, были полными, достоверными и точными.
5. В течение срока действия Договора и трех лет после его окончания ПАО «НЕФАЗ» имеет право проверять всю документацию Исполнителя, которая относится к настоящему Договору, чтобы удостовериться в том, что Исполнитель соблюдает требования договора, в том числе документацию, касающуюся товаров, работ, услуг и платы за товары, работы, услуги, поставленные/оказанные Исполнителем по настоящему Договору, и платежей, произведенных Исполнителем от имени и по поручению ПАО «НЕФАЗ». ПАО «НЕФАЗ» вправе проводить эти проверки самостоятельно либо через своих представителей из числа третьих лиц. ПАО «НЕФАЗ» несет свои внутренние расходы и оплачивает расходы аудиторов.
6. В случае нарушений условий настоящей комплаенс-оговорки Исполнителем, ПАО «НЕФАЗ» имеет право одностороннего отказа от исполнения Договора путем направления соответствующего письменного уведомления об этом Исполнителю*.
* Данное условие не подлежит применению если односторонний отказ или одностороннее расторжение договорных отношений запрещено законодательством РФ.

10.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все споры, возникающие при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между сторонами.
10.2. Если сторонами не удается прийти к соглашению, спор разрешается в установленном законом порядке в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
10.3. Счета на оплату, заявки и иные документы, подписанные уполномоченными представителями сторон и переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу до представления оригиналов и могут служить доказательствами в арбитражном суде. Стороны в обязательном порядке направляют заказной почтой с уведомлением или вручают под роспись надлежаще оформленные оригиналы вышеупомянутых документов.
10.4. Если какое-либо положение Договора оказывается недействительным, незаконным или его невозможно будет привести в исполнение в принудительном порядке в каком-либо отношении, полностью или частично, то такие обстоятельства не нарушают действительности всех остальных положений настоящего Договора.
10.5 Права и обязанности по настоящему договору не могут быть переданы третьему лицу без письменного согласия другой стороны.
10.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах для каждой стороны.
10.7.С даты подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения, так или иначе касающиеся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
10.8. Приложения к Договору:
            - приложение №1 – Заявка-соглашение;
            - приложение № 2 – перечень специализированной техники Заказчика;
            - приложение №3 – прейскурант цен.

11.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:
ПАО «НЕФАЗ»

Юридический адрес: 452680, РБ, г. Нефтекамск,
ул. Янаульская, дом 3
Фактический адрес: 452680, РБ, г. Нефтекамск,
ул. Янаульская, дом 3
ИНН/КПП: 0264004103/785050001
р/с: 40702810106000005287
Банк: Башкирское отделение №8598
ПАО «Сбербанк России»
к/с: 30101810300000000601
БИК: 048073601

	Исполнитель:

____________________ //

	Заказчик:
ПАО «НЕФАЗ»

____________________ /Курганов В. А./

Приложение №1
к договору №___________ от
«___»____________2022г.

ЗАЯВКА-СОГЛАШЕНИЕ
На ТО и ремонт техники

№._____________                                                                                       «___»______________202__г.

________________________________________________________________________________________
(наименование заказчика)

просит произвести работы по ТО и ремонту техники.

	№ п/п
	наименование техники
	наименование работ
	срок выполнения работ (дней)
	Цена работ (руб)

1

Образец

2

3

Объем работ, цена и срок выполнения работ согласованы.

	Исполнитель:

____________________ //

	Заказчик:
ПАО «НЕФАЗ»

____________________ /Курганов В. А./

Приложение №2
к договору №__________ от
«___»____________2022г.

Перечень техники Заказчика
	№
	Модель
	VIN номер
	Модель и номер ДВС
	Месяц и год выпуска
	Кол-во ед.

	1

	2

Для включения дополнительной техники в Перечень, а также изменения регистрационных данных, требуется заявление Заказчика, о внесении необходимых дополнений и/или изменений в Приложение №2.

	Исполнитель:
ООО «»

____________________ //

	Заказчик:
ПАО «НЕФАЗ»

____________________ /Курганов В. А./

Приложение №3
к договору №__________ от
«___»____________2022г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
	№ п/п
	Расходные материалы
	Ед.изм.
	Цена, руб. (НДС не облагается).

	11
	ТО-1
	Руб.

	12
	ТО-2
	Руб.

	13
	ТО-3
	Руб.

	14
	ЕО
	Руб.

	Исполнитель:
ООО «»

[bookmark: _GoBack]____________________ //

	Заказчик:
ПАО «НЕФАЗ»

____________________ /Курганов В. А./